
III. Odůvodn ění vymezení obchodních podmínek  podle § 156 odst. 1 písm. 
c) ZVZ 
 

Požadavek na 
splatnost faktur: 

Zadavatel stanovil v závazném návrhu smlouvy, jež je nedílnou součástí 
zadávací dokumentace, splatnost faktury na 30 dnů od jejího prokazatelného 
doručení zadavateli (kupujícímu). Zadavatel považuje tuto lhůtu splatnosti 
faktur za přiměřenou, nediskriminující a je běžně používaná zadavatelem 
v obchodním styku. 

 

Požadavek na 
pojišt ění odpov ědnosti 
za škodu zp ůsobenou 
dodavatelem t řetím 
osobám: 

Doklad o pojištění, za který Zadavatel považuje výhradně platnou pojistnou 
smlouvu, pojistku nebo potvrzení pojišťovny (resp. pojišťovacího 
zprostředkovatele) o existenci pojištění uchazeče, jehož předmětem je 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou uchazečem třetí osobě 
s pojistnou částkou minimálně ve výši kupní ceny za předmět veřejné 
zakázky. Pojištění musí být sjednáno ve vztahu ke všem podnikatelským 
oprávněním, která jsou nutná pro plnění předmětu této veřejné zakázky. 
Pojištění v předmětném rozsahu musí být sjednáno po celou dobu účasti 
uchazeče v zadávacím řízení  (u vybraného uchazeče stanoví smlouva 
povinnost udržovat pojištění ve shodném rozsahu po celou dobu realizace 
veřejné zakázky). V případě, že pojistný vztah mezi uchazečem a pojistitelem 
skončí, je nutné sjednat nový pojistný vztah ve stejném rozsahu tak, aby byla 
zachována podmínka existence pojištění v předmětném rozsahu na straně 
uchazeče. Pojistná smlouva musí mít platnost ve vztahu k území České 
republiky. 

Hodnoty pojistných částek se za účelem splnění tohoto kvalifikačního 
předpokladu nesčítají, a to ani v případě předložení několika pojistných 
smluv na nižší pojistné plnění jedním uchazečem ani v případě předložení 
více pojistných smluv na nižší pojistné plnění jednotlivými členy sdružení při 
předložení společné nabídky více uchazeči a ani v případě prokazování této 
části kvalifikace prostřednictvím subdodavatele. 
 
Tento požadavek na pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
dodavatelem třetím osobám považuje Zadavatel za adekvátní vzhledem 
k riziku možného poškození již existujícího technického vybavení Zadavatele 
v souvislosti s realizací dodávky Uchazečem. 

 
Vymezení záru ční 
lhůty: 

Uchazeč je povinen v rámci dodávky zajistit minimálně 3letou záruční lhůtu, aby byla 
zajištěna dlouhodobá ochrana pořizovaných investic. 

 
 


		2012-08-29T09:18:26+0200
	JUDr. Daniel Volopich




